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Afdrag, samt at Statskassen afholder Udgiften ved Tilvejebringelsen i den nye Bolig af et 
brandfrit Rum til Opbevaring af Embedets Skøde- og Panteprotokollen hvilken Udgift efter 
det stedfundne Overslag vil udgøre 1,500 Kr. 

Efter at man har forskaffet sig Oplysning om, at den projekterede Byggegrund har 
en formaalstjetilig Beliggenhed, og efterat vedkommende Bygningsinspektør i en af ham 
afgiven Erklæring har udtalt, at den udarbejdede Plan i det Hele maa anses for brugbar 
og passende, lige om Amtmanden over Randers Amt har medgivet Andragendet sin Anbefaling, 
har man givet amtykke til, at det omhandlede Laan optages paa de anførte Betin elser, 
og man skal derhos meget anbefale, at Statskassen i Lighed med, hvad der stadig har fundet 
Sted med Hensyn til Kontorlokaler i Embeds oliger for Retsbetjente yder et Tilskud til 
Afholdelsen af Omkostningerne ved det brandfri Rums Indretning. 

Til III. 8. Da det Silkeborg Vandkuranstalt til Fripladser for nbemidlede Kur- 
gæster al; Statskassen tilstaaede aarlige Tilskud, 2,100 Kr., gaeldende for en Zaarig Periode, 
er udlø et med Finansaaret 1897-W, stiller man herved Forslag om, at der tilstaas 
Anstalten et lignende aarligt Tilskud for de tre næste Finansaar. 

Anstalten har til Støtte for sit fornyede Andragende henvist til, at der i de for- 
løbne 3 Aar er udrettet saare meget Godt ved Tildelelsen af disse 4 hele (.s;r 300 Kr.) og 6 
halve (e홢r 150 Kr.) Fripladser til ubemidlede Mænd og Kvinder, der ved Overanstrængelse i 
deres Kaldsvirksomhed eller ved tilfældig og uforskyldt paadragen Sygdom have været satte 
ude af Stand til at arbejde for Udkommet Skøndt Anstalten efter Evne har ydet sit Bidrag 
til at lette uformuende Patienter Adgangen til sine Kurmidler 홢 den har saaledes aarlig 
tilstaaet 10 uformuende Kurgæster frie Bade 홢- ser den sig dog stadig hæmmet i denne sin 
Bestræbelse ved den ftore Prioritetsgæld, der hviler paa Ejendommen og hidtil har hindret 
Aktionærerne i at faa nogetsomhelst Udbytte af deres Aktier, hvortil kommer, at den Raben- 
Levetzauske Fond, som i en Aarrække har ydet Anstalten et aarligt Tilskud af 600 Kr., 
næppe ifølge sine Statutter vil kunne fortsætte med denne Understøttelse i de kommende Aar. 
Anstalten vil derfor være ilde ftedt overfor det stadig voksende Antal Ansø ninger om Fri- 
plads hvis den ikke turde gjøre Regning paa at finde den hidtidige, værdi ulde Støtte hos 
Staten til Fremme af et virkelig humant Formaal. 

· Til III. 9. Direktionen for Sindssygeanstalten ved Vordingborg har anholdt om, 
at Anstaltens Vandforsyning maa blive forbedret og udvidet. Til Støtte for sin Jndstillitig 
anfører Direktionen, at der ikke blot er Fare for, at Vandet fra Hulemose Sø, hvorfra 
Anstalten for Tiden forsynes, pludselig kan vise sig ubrugeligt til Drikkevand 홢 man 
har i to foregaaende Somre haft Bevis derpaa, men ogsaa og navnlig fordi Anstaltens 
Vandforbrug i de senere Aar har været i Stigning, ikke alene paa Grund af Patientantallets 
Forøgelse med ea. 25 pCt., men ogsaa fordi det nye Dampkxokketi og det nye Dampvadskeri 
ere komne til. Hvor meget Vandsorbruget er steget, lader sig endnu ikke med fuld Sikkerhed 
godtgøre, men antagelig vil det fremtidig andrage 600 a 700 Tdr. daglig, maaske nærmest 
ved det sidste Tal, altsaa e. 200 Tdr. daglig mere end det Kvantum Vand, som Anstalten 
nu har et til at tage fra Hulemose Sø. Da Lodsejerne imidlertid stille Fordring om store 
Erftatningsbeløb for at overdrage Anstalten Retten til at dække det forøgede Vandforbrug fra 
Hulemose Sø, og da det i hygiejnis Henseende vilde være et stort Fremskridt, om man 
i al Fald til Drikkevand og Vand til Madlavning og Vadsk kunde blive for ynet fra under- 
jordiske, vandførende Lag, afæskedes der Va1idinspektøren i Kjøbenhavn en Erklæring om, 
hvorledes Anstaltens Vandforsyningssorhold ordnedes bedst og billigst paa det givne Grundlag. 

Skønt Vandinspektøren ikke med Bestemthed tør udtale sig om Muligheden af at støde 
paa tilstrækkelig vandførende Lag ved Boring, har han dog efter sit Kendskab til de stedlige 
Forhold, og efterat der i det forløbne Efteraar dersteds af en Prtvatmand er blevet udført 
en artesisk Brøndboring, ved hvilken der forefandtes et vandførende Lag i 300 Fods Dybde 
med en Stighøjde til 50 Fod under Terrænet, Grund til at tro, at man ved Boring paa et 
af ham nærmere angivet Sted, der ligger ved offentlig Vej og i en saadan Afstand fra det 
nuværende Vandværk, at altfor ffttore nlægs- og Driftsomkostninger ved det eventuelle An- 
læg ville kunne undgaas, vilde "nde tilstrækkelig vandførende Lag, til at det nye Anlæg 
kunde tjene som en Slags Reserve for det ældre. Foruden den foreslaaede Boring maatte 
der paa det anførte Sted indrettes en Beholder, rummende 6 z- 800 Tdr., til Opsamling af 
Vandet fra Boringen, et Niaskirihus med en 3 Hestes Krafts Petroleumstnotor med Pumpe, 


